



Myślimy o przyszłości - działamy już dziś Erasmus+ na Litwie – rozwój młodzieży i doświadczenia, które zostają na całe życie

24-30 marca uczestnicy z Polski, Norwegii, Litwy, Łotwy i Estonii spotkali się na Litwie w ramach międzynarodowego projektu Erasmus+, poświęconego tematyce pracy z młodzieżą i jej roli we współczesnym społeczeństwie. Wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli z KS Beniaminek 03, którzy aktywnie włączyli się w działania edukacyjne i międzykulturową wymianę doświadczeń.



Podczas intensywnych dni warsztatowych młodzi ludzie mieli okazję pogłębić swoją wiedzę na temat potrzeb młodzieży, różnych form jej wspierania oraz sposobów

aktywizacji w środowiskach lokalnych. Analizowano europejskie priorytety młodzieżowe, przyglądano się ewolucji pracy z młodzieżą z perspektywy historycznej, a także

poznawano różnorodne metody działania – od edukacji nieformalnej, przez projekty społeczne, po aktywności artystyczne.

Uczestnicy brali także udział w zajęciach z zakresu psychologii i socjologii młodzieży oraz rozwijali praktyczne umiejętności potrzebne do skutecznej pracy z młodymi ludźmi, takie jak komunikacja, motywowanie czy planowanie działań. Dużo uwagi poświęcono również temu, jak promować inicjatywy młodzieżowe i zwiększać ich widoczność w społecznościach lokalnych.

Pobyt na Litwie to nie tylko edukacja, ale także poznanie kultury i historii tego kraju. Uczestnicy odwiedzili Wilno, zachwycające potęgą tradycji i nowoczesności, oraz Trakaj, słynące

z zamku położonego na wyspie otoczonej malowniczym jeziorem. W Trakai poznali także kulturę mniejszości karałmskiej i lokalne smaki, w tym tradycyjne klbiny.

Ważnym punktem programu była wizyta w Open Youth Center, gdzie uczestnicy mogli zobaczyć, jak w praktyce wygląda wsparcie młodzieży na Litwie. Spotkania z pracownikami i wolontariuszami tego miejsca pokazały, jak wielką rolę odgrywa zaangażowanie i otwartość w pracy z młodymi ludźmi.

Projekt Erasmus+ na Litwie był wyjątkową okazją do nauki, wymiany doświadczeń i budowania relacji z rówieśnikami z różnych krajów. To doświadczenie uświadomiło nam, jak ważne jest tworzenie przestrzeni, w której młodzież może się rozwijać, wyrażać



siebie i aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym.

Dzięki programowi Erasmus+ młodzi ludzie ze Starogardu Gdańskiego nie tylko zyskują nie tylko wiedzę i kom-

petencje, ale także pewność, że ich głos ma znaczenie. To nie tylko projekt – to inwestycja w przyszłość, która inspirowała do działania i zmieniania świata na lepsze.

KS Beniaminek 03 na międzynarodowym szkoleniu TOSCA w Czarnogórze

W dniach 31 marca – 4 kwietnia przedstawiciel KS Beniaminek 03, Furkan Karakuş, wziął udział w międzynarodowym kursie szkoleniowym TOSCA, który odbył się w nadmorskim mieście Bar w Czarnogórze. Wydarzenie zostało zorganizowane przez SALTO SEE we współpracy z Contact Point for the Erasmus+: Youth in Action and ESC, Montenegro oraz organizacją ADP-Zid.



Program TOSCA, przygotowany przez SALTO European Solidarity Corps, ma na celu wspieranie organizacji realizujących działania w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności (ESC). Szkolenie koncentrowało się na podnoszeniu jakości projektów wolontariackich, wspieraniu organizacji goszczących wolontariuszy oraz budowaniu silnych relacji międzynarodowych opartych na solidarności, zaufaniu i edukacji pozaformalnej.

Dla KS Beniaminek 03 uczestnictwo w tym wydarzeniu to kolejny krok w kie-



runku doskonalenia jakości naszych działań oraz rozwijania kompetencji liderów młodzieżowych. Wierzymy, że inwestycja w wiedzę i doświadczenie osób zaangażowanych w projekty ESC przekłada się bezpośrednio na lepsze wsparcie młodych ludzi oraz rozwój naszej lokalnej społeczności.

Składamy serdeczne podziękowania Mirelli i Andre za gościnność, a także Markusowi i Sabinie za niezwykle inspirujące sesje szkoleniowe oraz profesjonalne podejście do tematu coachingu i

edukacji. Wyrazy wdzięczności kierujemy również do Polskiej Narodowej Agencji FRSE, dzięki której mogliśmy uczestniczyć w tym wyjątkowym

wydarzeniu.

Zdobytą wiedzę i nawiązane kontakty z pewnością zaowocują w przyszłych projektach i działaniach naszej

organizacji, której celem jest tworzenie przestrzeni otwartej, wspierającej i pełnej możliwości dla młodych ludzi z naszego regionu.



Kilka słów od prezesa

Ostatnia kolejka rozgrywek była dla naszych drużyn bardzo intensywna i – co najważniejsze – pełna pozytywnych akcentów. Cieszy mnie szczególnie to, że na różnych szczeblach wiekowych pokazujemy nie tylko dobrą grę, ale także konsekwencję w realizacji celów szkoleniowych. Wysokie zwycięstwa naszych zespołów – 6:0 z Powiślem Dzierżoni, 3:0 z DSPN Kwidzyn i 2:0 z Brdą Rytel – to dowód na rosnącą jakość naszej pracy i zaangażowania zawodników. W tych meczach było widać zarówno dyscyplinę taktyczną, jak i chęć do walki do samego końca. Nie zawsze wynik jest po naszej stronie – jak w przypadku porażki z DSPN III Kwidzyn 1:4 – ale każda taka sytuacja to cenna lekcja i impuls do dalszej pracy. Cieszy również remis 1:1 w meczu z STYNĄ Godziszewo, który pokazał, że nasi zawodnicy potrafią reagować pod presją i wyciągać wnioski w trakcie gry. Jako klub jesteśmy dumni z postawy wszystkich drużyn. Pokazujemy, że Beniaminek 03 to nie tylko szkolenie piłkarskie, ale też rozwój charakteru, odpowiedzialności i ducha zespołowego. Dziękuję trenerom za codzienną pracę, zawodnikom za ambicję, a rodzicom i kibicom za nieustające wsparcie. Z optymizmem patrzymy na kolejne mecze. Naszym celem niezmiennie pozostaje rozwój młodych piłkarzy oraz budowanie silnego środowiska sportowego z duchem fair play w Starogardzie Gdańskim.

Prezes Klubu Marcin Kaszubowski

Namacalny efekt projektów Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności

W dniach 2–6 kwietnia Powiat Starogardzki gościł delegację z partnerskiego miasta Demre w Turcji, która przybyła z oficjalną wizytą w celu podpisania porozumienia o współpracy międzyregionalnej. To wydarzenie otworzyło nowy, niezwykle ważny etap we wzajemnych relacjach i było efektem długoletnich działań i zaangażowania Klubu Sportowego Beniaminek 03, który był inicjatorem tej współpracy.



W dniach 2–6 kwietnia Powiat Starogardzki gościł delegację z partnerskiego miasta Demre w Turcji, która przybyła z oficjalną wizytą w celu podpisania porozumienia o współpracy międzyregionalnej. To wydarzenie otworzyło nowy, niezwykle ważny etap we wzajemnych relacjach i było efektem długoletnich działań i zaangażowania Klubu Sportowego Beniaminek 03, który był inicjatorem tej współpracy. Dzięki zbudowanej przez klub dobrej relacji z turecką organizacją LUDOSK, z którą Beniaminek ściśle współpracuje w ramach projektów Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności, możliwe było zainicjowanie tego międzynarodowego partnerstwa. To właśnie

aktywność KS Beniaminek 03 w obszarze młodzieżowych projektów, edukacji i sportu połączyła lokalne instytucje z regionu Kociewia z partnerami z Turcji, tworząc przestrzeń do współpracy znacznie szerszej niż tylko sportowa. Uroczyste podpisanie porozumienia odbyło się z udziałem Starosty Wioletry Strzemińskiej-Konkolewskiej, Wicestarosty Witolda Sykufery oraz Prezydenta Miasta Demre, Fahri Durana. Nowe partnerstwo obejmuje współpracę w takich obszarach jak edukacja, kultura, sport, działalność organizacji pozarządowych, gospodarka oraz wymiana międzynarodowa. Program wizyty był intensywny i bogaty w merytorycz-

ne spotkania, m.in. w Sejmie RP, Ministerstwie Sportu i Turystyki, a także w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, gdzie rozmowy prowadzili m.in. Adam Gawrylik, członek Zarządu Województwa Pomorskiego, oraz Dyrektor Departamentu Środowiska i Rolnictwa, Krzysztof Pałkowski. Poruszano kwestie potencjału gospodarczego obu regionów oraz możliwości wymiany handlowej. Delegacja odwiedziła także lokalne placówki edukacyjne, m.in. Technikum nr 1 im. Noblistów Polskich oraz Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Bolesławowie, gdzie miała okazję poznać polski system kształcenia oraz infrastrukturu-

ę techniczną i zawodową szkół. W programie znalazły się również wizyty w lokalnych firmach, takich jak Feniks Meble oraz Sklep Mięsny Bekon Pana Mariana Cieślńskiego, ukazujące potencjał gospodarczy regionu oraz bogactwo smaków i tradycji Kociewia. Tego typu projekty są realnym dowodem na skuteczność i wartość współpracy międzynarodowej, łączą nie tylko młodzież, ale także inspirują do działań, które wykraczają poza granice kraju. Dzięki zaangażowaniu KS Beniaminek 03 i jego partnerów, Powiat Starogardzki staje się ważnym punktem na mapie międzynarodowej. Dziękujemy Pani Lucynie Herold za perfekcyjne przygotowanie wizyty.



WIEŚCI
Z KOCIEWIA

Tygodnik Informacyjno-publicystyczny powiatów starogardzkiego i tczewskiego. Redakcja: ul. Dmowskiego 29, 83-200 Starogard Gdański, Tel. (58) 719 24 94, kom. 0 513 393 393, e-mail: wiesci@kociewski.pl. Wydawca: Kancelarie Doradców Prawnych i Inwestycyjnych FACT Sp. z o.o. Nakład: do 15 tys. Zespół redakcyjny: Beata Odziemkowska - redaktor naczelny, Piotr Pielecki, Ireneusz Makita, Andrzej Noraczek, Aleksandra Kowalska. Dział techniczno-informacyjny: Mateusz Kowalski. Dział Reklam i Ogłoszeń: e-mail: reklama@kociewski.pl, tel. 513 393 393 (za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada).